РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16.04.2015                                                                                                № 249

О протесте  прокурора  на ст.4 Порядка

управления        земельными       ресурсами
муниципального образования  Сарыевское

Вязниковского района

           Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» , рассмотрев  протест Вязниковской межрайонной прокуратуры  от  20.03.2015 №2-1-2015 на ст.4 Порядка управления земельными ресурсами  муниципального образования Сарыевское Вязниковского района  , Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское р е ш и л :

1.Протест удовлетворить.

2. Внести в решение Совета народных депутатов  муниципального образования Сарыевское от 27.02.2015 № 236 «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами муниципального образования Сарыевское Вязниковского района» следующие изменения:

    2.1 в статье 4 Порядка управления земельными ресурсами исключить следующие абзацы:

«- предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства, устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

- максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности;» .

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                С.Н.Бурханов